Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 2° ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS - CREDENCIAMENTO Nº008_2024.

• 2° ATA DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 008_2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C423BC0EB22ABAD9870C59CF151869B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1

Credenciamento

Página 1 de 2

2ª ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2024
CREDENCIAMENTO Nº 008/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXAMES
MÉDICOS E LABORATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO
DE JOÃO DOURADO/BA.

Aos 19 dias do mês de setembro de 2024, na Sala de Licitações do Município, situada a Rua Dr. Mario
Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Agente de Contratação e sua
Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 10 de 21 de novembro de 2022, qual possui a finalidade de
analisar e julgar a documentação apresentada para fins de habilitação.
Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões de regularidade fiscal, emitidas por meio eletrônico, onde se
constatou a veracidade de todos os documentos apresentados. Assim, passou a Agente de Contratação e sua Equipe
de Apoio a cotejar, a luz das exigências editalícias – Item VI da documentação apresentada por:

1. EXATO LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o

nº 06.088.393/0001-13.

Sendo assim, no tocante a habilitação, decidindo o seguinte: HABILITAR todos os profissionais
referenciados, por entender que esses atendem todas as normas editalícias referentes aos documentos
de habilitação.
Os profissionais interessados apresentaram proposta de credenciamento conforme abaixo:

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO QUANT

1 UND ÁCIDO FOLICO 21,51

2 UND ACIDO ÚRICO 6,79

3 UND ALT – TGP 9,8

4 UND AST TGO 9,8

5 UND BETA HCG 10,75

6 UND BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES 7,62

7 UND CITOMEGALOVIRUS IGG 32,64

8 UND CITOMEGALOVIRUS IGM 32,64

9 UND COAGULOGRAMA 24,34

10 UND COLESTEROL HDL 6,67

11 UND COLESTEROL LDL 5,53

12 UND COLESTEROL TOTAL 6,91

13 UND COLESTEROL VLDL 6,27

14 UND COOMBS DIRETO 17,02

15 UND COOMBS INDIRETO 25,88

16 UND CREATININA 6,97

17 UND FATOR ANTINUCLEAR 25,88

18 UND FATOR REUMATÓIDE (LÁTEX) 9,7

19 UND FERRITINA 24,84

20 UND FERRO SÉRICO 11,37

21 UND FOSFATASE ALCALINA 10,98

22 UND FOSFORO 9,3

23 UND GAMA GT 10,44

24 UND GLICOSE 6,67

25 UND GRUPO SANGUINEO + FATOR RH 12,84

26 UND HEMOGLOBINA 8,36

27 UND HEMOGLOBINA GLICOSILADA 14,5

28 UND HEMOGRAMA COMPLETO 12,94

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6D4A614E1F697096DDD2FD6AA950BA3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1

Página 2 de 2

29 UND HEPATITE A IGG 28,51

30 UND HEPATITE A IGM 29,32

31 UND HEPATITE B - HBEAG 22,24

32 UND HEPATITE B - HNSAG (ANTÍGENO AUSTRÁLIA) 22,73

33 UND HEPATITE B ANTI HBC IGM 25,87

34 UND HEPATITE B ANTI HBE 24,3

35 UND HEPATITE B ANTI HBS 21,7

36 UND HEPATITE C ANTI HCV 24,09

37 UND HIV 1+ HIV 2 18,71

38 UND HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) 17,87

39 UND LATEX - FATOR REUMATÓIDE 10,04

40 UND MACHADO GUERREIRO - CHAGAS 29,92

41 UND PARASITOLOGICO DE FEZES 6,27

42 UND PCR - PROTEINA C REATIVA 8,98

43 UND POTÁSSIO (SANGUE) 11,08

44 UND PROCED. DAGNOSTICO PEÇA ANAT OU CIRUG. SIMPLES 129,62

45 UND PROCED. DIAGNOSTICO EM GRUPO 3 MARGENS 318,5

46 UND PROCED. DIAGNOSTICO LAMINA DE PAAF ATÉ 5 493,93

47 UND PROTEINA TOTAL 12,04

48 UND PROTEINA TOTAL E FRAÇÕES 17,3

49 UND PSA LIVRE 19,17

50 UND PSA LIVRE TOTAL 19,17

51 UND PSA TOTAL 19,17

52 UND RUBEOLA IGG 21,17

53 UND RUBEOLA IGM 24,09

54 UND SÓDIO 11,88

55 UND SUMARIO DE URINA 6,67

56 UND T3 11,08

57 UND T3 LIVRE 11,08

58 UND T4 11,08

59 UND T4 LIVRE 11,08

60 UND TESTOSTERONA 23,01

61 UND TRIGLICERÍDEOS 23,29

62 UND TSH 11,88

63 UND TTPA (TEMPO DE TROMBOPLASTINA) 16,07

64 UND URINOCULTURA + ANTIBIOGRAMA 31,51

65 UND VHS - HEMOSSEDIMENTAÇÃO 5,22

Analisando a proposta de credenciamento a Agente de Contratação decide aceitá-la, visto que é condizente
com os termos constantes no Edital de convocação. Dando prosseguimento aos trabalhos passou a palavra
ao interessado, este por sua vez se manifesta dando por bom as decisões da comissão renunciando
expressamente a intensão de interpor recurso nos termos da Lei n° 14.133/21. Nada mais havendo a tratar,
lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Senhora Agente de Contratação.

João Dourado, 19 de setembro de 2024.

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos
Agente de contratação

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6D4A614E1F697096DDD2FD6AA950BA3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 19 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01733 | Caderno 1

Credenciamento

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2024
CREDENCIAMENTO Nº 008/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento na Lei n° 14.133/21, e com apoio no parecer jurídico
exarado pela Procuradoria Municipal, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento

licitatório epigrafado.

1. EXATO LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 06.088.393/0001-13.

Aos credenciados se resguarda o direito de prioridade de contratação em caso de necessidade
por este Município a ser realizado em procedimento de contratação específica.

João Dourado, 19 de setembro de 2024.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

Página 1 de 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C423BC0EB22ABAD9870C59CF151869B

		2024-09-19T10:18:34-0300